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BRANCHE FIRMA APPLIKATION 
Revisionsfirma Finn Johansen, Hammerum RC Diskette 1100 

PROBLEM 
Finn Johansen, registreret revisor, startede i 1973 egen virksomhed i Hammerum efter en 

omfattende revisions- og regnskabsmæssig uddannelse og en praktisk udvikling, bl.a. via 

flere lederposter i store erhvervsvirksomheders økonomiafdelinger. 
— Jeg virker på en måde fortsat som regnskabschef for mange virksomheder blandt mine ca. 
70 klienter, der ikke kan fuldtidsbeskæftige en ledende regnskabsmedarbejder. I disse tilfæl- 
de vil en revisor ofte blive tillagt opgaver langt ud over selve regnskabet og bogføringen, si- 
ger Finn Johansen. 

— Firmaet har siden starten været i hurtig vækst. Det voksende antal klienter var ensbety- 

dende med et stigende behov for bogføringstilrettelæggelse og -rådgivning. Oprindeligt sam- 

arbejdede vi med et servicebureau. Denne form for klientpleje tog imidlertid i vort til- 

fælde for lang tid, og vi indså på et tidspunkt, at Regnecentralens Diskette 1100 var data- 

anlægget, der effektivt og tidstro ville kunne løse problemerne med henholdsvis bogføring, 

regnskabsrådgivning og financiel assistance i forbindelse med f.eks. banklånsoptagelser.



BEHOV 
— Vi havde kort sagt behov for en mere rationel og hurtig behandling af vore datamængder, 

hurtigere bogføring samt en mere direkte kontakt med klienternes regnskabs- og driftsfor- 

hold, fortækker revisor Finn Johansen. 

LØSNING 
— Diskette 1100 er en ideel løsning for en revisorvirksomhed som denne, siger Finn Johan- 
sen. Vi kan nu mere effektivt lægge bogføringen indenfor faste, rutinebestemte rammer, 

både her og hos klienterne. Der bruges væsentlig mindre tid til bogføringsrutiner end på 
den egentlige fortolkning og bearbejdelse af tallene. Dermed stiger vore muligheder for at 

foretage hurtige og realistiske bedømmelser af bl.a. klienternes likviditet, beskæftigelses- 

forhold og andre faktorer, der betinger et positivt driftsresultat. 

RESULTAT 
— Diskette 1100 har givet en enorm fleksibilitet i den daglige bogføring. Man kan f.eks. af- 
bryde en igangværende inddateringsrutine, gå midlertidigt over i en anden opgave, f.eks. ud- 
skrivning af momsopgørelser el. lign. og umiddelbart efter vende tilbage til den oprindelige 
rutine, 

— Endvidere har anskaffelsen af RC Diskette 1100 betydet en langt mere engageret bogfø- 
ringsprocedure. Dataanlægget giver aktuel og direkte kontakt med klienternes drifts- og 
økonomiforhold. En typisk klient-reaktion lyder: »Nu kan vi bedre forstå balancerne. De er 
blevet brugervenlige.» 

— Man må huske, at det er mennesker med vidt forskellig uddannelse og baggrund, der får 
dette regnskabsmateriale i hænde. Tidligere blev balancerne oftest brugt til momsopgørelser 
alene. | dag lærer vi klienterne virkelig at bruge deres balancer og kanstatere, om tallene 
passer med de lagte budgetter. Balancen er for mange blevet et nyttigt værktøj, der med 
stor tydelighed viser om f.eks. arbejdslønnen og antallet af medarbejdere står i et rimeligt 

forhold til omsætningen. 

— Diskette 1100 giver os ikke blot en realistisk regnskabsmæssig indsigt via tallene på 
skærmen og edb-udskrifterne. Anlægget betyder en ny form for engagement både hos 
klienterne og her i virksomheden. Vi rådgiver hurtigere og mere medlevende og kommer 
helt tæt på klienternes arbejdsdag. Det at vurdere og justere f.eks. en klients likviditet er 
pludselig blevet hverdagsrutine, som gør, at vi på længere sigt kan bidrage til at påvirke kli- 

enternes driftsresultater i positiv retning. 

— De klienter der, i samarbejde med os og med de resultater i hånden, som kommer ud af 
Diskette 1100, henvender sig i bankernes udlånsafdeling vil ofte opleve en forenklet og let- 
tere låneprocedure. 

— Diskette 1100 har endvidere betydet en mærkbar ressourceudjævning her på kontoret. 

Vi arbejder alle tre i en mere jævn rytme uden periodevise ophobninger af arbejde og har 

trods flere klienter og stigende omsætning kunnet udsætte ansættelsen af flere medarbejde- 

re, slutter Finn Johansen. 
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